



Bildtafel 4

Nachtrag 39

**HAUPTGRUPPE 7 RAHMEN**  
**HAND- UND FUSSEBELWERK**

Bild	Ersatzteile-Nr.	Benennung	Stück	Typ und Modell
		<b>RAHMEN</b>		
(1)	341 700 021	Rahmen ohne Fahrschemel und ohne Dämpfungen bis Fg.-Nr. 54 087 folgende Teile sind mitzuverwenden: 311 798 011 A 1 Satz Einbauteile für Heizungsbetätigung 143 255 655 A Heizschlauch 141 255 927 Reduzierschlauch 111 701 535 A Gaspedalager 113 721 205 L Betätigungsstange N 12 329 1 Sicherungsscheibe 113 721 305 B Kupplungsfußhebelwelle 343 805 350 Heizstützen 411 857 781 Blende (043) für Sicherheitsgurtbefestigung 111 857 785 Abdeckbuchse (043) für Sicherheitsgurtbefestigung	1	343, 345
1	343 700 027	Rahmen ohne Fahrschemel und ohne Dämpfungen <b>ab Fg.-Nr. 54 088</b> mitzuverwenden sind: bis Fg.-Nr. 483 592 143 255 655 A Heizschlauch 141 255 927 Reduzierschlauch 111 701 535 A Gaspedalager 113 721 205 L Betätigungsstange 113 721 305 B Kupplungsfußhebelwelle 343 805 350 Heizstützen N 12 329 1 Sicherungsscheibe 411 857 781 Blende (043) für Sicherheitsgurtbefestigung 111 857 785 Abdeckbuchse (043) für Sicherheitsgurtbefestigung <b>ab Fg.-Nr. 345 000 001 bis 346 500 000</b> 311 798 011 A 1 Satz Einbauteile für Heizungsbetätigung bis Fg.-Nr. 347 500 000 311 711 251 Deckblech <b>ab Fg.-Nr. 348 000 001</b> 311 201 221 E 235 A/N 20 357 1/ 111 209 189 B/315 127 521 A	1	343, 345

(1)	344 700 027	Rahmen ohne Fahrschemel und ohne Dämpfungen <b>ab Fg.-Nr. 54 088</b> mitzuverwenden sind: bis Fg.-Nr. 483 592	1	344, 346
		143 255 655 A Heizschlauch	1	
		141 255 927 Reduzierschlauch	2	
		111 701 535 A Gaspedallager	1	
		113 721 205 L Betätigungsstange	1	
		112 721 315 A Kupplungsfußhebel	1	
		343 805 350 Heizstutzen	2	
		N 12 329 1 Sicherungsscheibe	1	
		411 857 781 Blende (043) für Sicherheitsgurtbefestigung	2	
		111 857 785 Abdeckbuchse (043) für Sicherheitsgurtbefestigung	2	
		<b>ab Fg.-Nr. 345 000 001 bis 346 500 000</b>		
		311 798 011 A 1 Satz Einbauteile für Heizungsbetätigung		
		bis Fg.-Nr. 347 500 000		
		311 711 251 Deckblech	1	
		<b>ab Fg.-Nr. 348 000 001 bis 348 500 000</b>	1	M 249: 344, 346
		<b>ab Fg.-Nr. 348 000 001</b>		
		311 201 221 E/235 A/N 20 357 1/		
		111 209 189 B/315 127 521 A		
2	361 700 041 D	Fahrschemel bis Fg.-Nr. 348 500 000	1	
(2)	311 700 041 D	Fahrschemel <b>ab Fg.-Nr. 348 000 001 bis 348 500 000</b>	1	M 249
		<b>ab Fg.-Nr. 349 000 001</b>	1	
3	N 14 499 1	Stiftschraube AM 10 B x 28	2	
-	111 701 309	Wasserablaftülle für Rahmentunnel-Unterteil	1	
		<b>ab Fg.-Nr. 347 000 001</b>		
-	311 705 127	Gewindeplatte für Sicherheitsgurtbefestigung am Bodenblech	2	M 259
		<b>ab Fg.-Nr. 466 250</b>		
-	311 701 449	Gewindeplatte für Sicherheitsgurtbefestigung am Bodenblech bis Fg.-Nr. 466 249	2	M 259
-	311 705 037	Rahmenkopf	1	343, 345
-	312 705 037	Rahmenkopf	1	344, 346
4	311 705 057	Bodenblech links	1	343, 345
(4)	312 705 057	Bodenblech links	1	344, 346
5	311 705 058	Bodenblech rechts	1	343, 345
(5)	312 705 058	Bodenblech rechts	1	344, 346
6	311 705 221	Abdeckblech für Hauptbremszylinder bis Fg.-Nr. 346 500 000	1	



(6)	311 705 221 A	Abdeckblech für Tandem-Hauptbremszylinder <b>ab Fg.-Nr. 347 000 001</b>	1
7	N 12 226 2	Federscheibe B 6	2
8	N 10 210 7	Sechskantschraube M 6 x 10	2
9	311 705 237 B	Halter für Vorderachse	2
10	N 12 231 1	Federscheibe A 10	4
11	311 705 246	Unterlage für Achshalterbefestigung	4
12	N 10 023 2	Sechskantschraube M 10 x 45/25	4
13	311 705 243	Spannteller für Vorderachsbefestigung	2
14	N 12 011 2	Federring B 10	2
15	N 10 063 1	Sechskantschraube M 10 x 30	2
(16)	311 705 253	Deckel für Rahmenkopf bis Fg.-Nr. 346 116 999	1
16	311 705 253 A	Deckel für Rahmenkopf <b>ab Fg.-Nr. 346 117 000</b>	1
(17)	311 705 257	Dichtung für Rahmenkopfdeckel bis Fg.-Nr. 346 116 999	1
17	311 705 257 A	Dichtung für Rahmenkopfdeckel <b>ab Fg.-Nr. 346 117 000</b>	1
18	N 12 226 2	Federscheibe B 6	2
19	N 10 212 3	Sechskantschraube M 6 x 12	2
20	111 701 255 B	Führung für Schaltstange	1
21	111 701 259 A	Hülse für Schaltstangenführung	1
22	111 701 263	Ring für Schaltstangenführungshülse	1
23	311 705 261 A	Dämpfungskörper oben für Vorderachse	2
24	311 705 263	Dämpfungskörper unten für Vorderachse bis Fg.-Nr. 347 181 001	2
-	311 705 263 A	Dämpfungskörper unten links für Vorderachse <b>ab Fg.-Nr. 347 181 002</b>	1
-	311 705 264	Dämpfungskörper unten rechts für Vorderachse <b>ab Fg.-Nr. 347 181 002</b>	1
25	311 705 345	Dichtungsstulpe für Seilführung	1
26		nicht mehr lieferbar	
27	311 705 431	Wagenheberaufnahme	2
28	341 705 441	Laufschiene für Sitz vorn links <b>ab Fg.-Nr. 54 088</b>	1
29	341 705 442	Laufschiene für Sitz vorn rechts <b>ab Fg.-Nr. 54 088</b>	1
30	311 705 445 A	Abdeckung für Schaltstangenkupplung	1
31	311 705 449	Dichtung für Abdeckung	1
32	N 13 958 3	Linsenblechschraube B 3,5 x 13	3
33	N 12 131 2	Sicherungsscheibe J 3,7	3

–	341 705 453	Laufschiene außen für Sitz vorn links bis Fg.-Nr. 54 087	1
–	341 705 454	Laufschiene außen für Sitz vorn rechts bis Fg.-Nr. 54 087	1
33a	311 705 469	Halter für Kunststoffbatterie <b>ab Fg.-Nr. 347 000 001</b>	1
33b	311 827 181	Scheibe 8,3 <b>ab Fg.-Nr. 347 000 001</b>	1
33c	N 11 008 8	Sechskantmutter M 8	1
34	343 705 481 C	Fersenblech	1
35	111 701 495 A	Haltekappe für Bodenbelag	8
36	111 701 535 A	Gaspedallager auf Bodenblech	1
37	311 705 679	Verstärkungsblech für Fahrschemellager vorn	1
38	N 10 238 3	Sechskantschraube M 8 x 15	4
39	N 12 008 2	Federring B 8	4
40	N 11 526 2	Scheibe B 8,4	4
41	311 705 683	Dämpfungsring für Fahrschemellager vorn	2
42	N 12 011 2	Federring B 10	1
43	N 10 252 4	Sechskantschraube M 10 x 20	1
44	311 705 687	Dämpfungsring für Fahrschemellager hinten	2
45	311 705 689	Druckring für Fahrschemellager hinten	2
46	311 705 691	Abstandshülse für Fahrschemellager hinten	2
47	311 705 695	Druckteller für Fahrschemellager hinten	2
48	N 10 445 1	Sechskantschraube M 10 x 45	2
49	N 12 011 2	Federring B 10	2
50	311 705 761 A	Gummischeibe für Verstärkungsblech	4
51	113 701 605	Gummidichtung zwischen Aufbau und Rahmen	1
52	111 701 625	Schraubnagel	X

#### **STOSSFÄNGER**

53	343 707 109	Stoßfänger-Mittelteil vorn	1
54	343 707 113	Stoßfänger-Seitenteil vorn links	1
55	343 707 114	Stoßfänger-Seitenteil vorn rechts	1
56	343 707 127	Haltewinkel für Signalhorn links <b>ab Fg.-Nr. 345 031 101</b>	1
(56)	343 707 128	Haltewinkel für Signalhorn rechts <b>ab Fg.-Nr. 345 031 101</b>	1
57	113 707 191 C	Schraube M 8 x 15 für Stoßfänger	4
58	N 12 228 2	Federscheibe B 8	4
59	N 11 008 8	Sechskantmutter M 8	4
60	343 707 135	Stoßfängerträger vorn	2



61	N 10 238 3	Sechskantschraube M 8 x 15	2
62	N 12 228 2	Federscheibe B 8	2
63	343 707 137	Verkleidung für Stoßfängerträger vorn	2
64	343 707 155 A	Stoßfängerhorn vorn links	1
(64)	343 707 156 A	Stoßfängerhorn vorn rechts	1
65	N 12 228 2	Federscheibe B 8	2
66	N 10 370 1	Sechskantschraube BM 8 x 70	2
67	141 707 241 B	Einfassung für Stoßfängerhorn vorn	4
68	N 10 239 0	Sechskantschraube M 8 x 18	4
69	N 12 228 2	Federscheibe B 8	4
70	141 707 253	Gummipuffer vorn (auf 20 mm kürzen)	2
71	N 10 247 3	Sechskantschraube M 8 x 35	2
72	N 11 670 1	Scheibe 8, 1	2
73	343 707 309	Stoßfänger-Mittelteil hinten	1
74	343 707 313 A	Stoßfänger-Seitenteil hinten links	1
75	343 707 314 A	Stoßfänger-Seitenteil hinten rechts	1
76	113 707 191 C	Schraube M 8 x 15 für Stoßfänger	4
77	N 12 228 2	Federscheibe B 8	4
78	N 11 008 8	Sechskantmutter M 8	4
79	343 707 335	Stoßfängerträger hinten	2
80	N 10 238 3	Sechskantschraube M 8 x 15	2
81	N 12 228 2	Federscheibe B 8	2
82	343 707 337 A	Verkleidung für Stoßfänger hinten	2
(83)	343 707 355 A	Stoßfängerhorn hinten links	1
83	343 707 356 A	Stoßfängerhorn hinten rechts	1
84	N 12 228 2	Federscheibe B 8	2
85	N 10 370 1	Sechskantschraube BM 8 x 70	2
86	141 707 241 B	Einfassung für Stoßfängerhorn hinten	4
87	N 10 240 4	Sechskantschraube M 8 x 20	4
88	N 12 228 2	Federscheibe B 8	4
89	141 707 253	Gummipuffer hinten (auf 20 mm kürzen)	2
90	N 10 247 3	Sechskantschraube M 8 x 35	2
91	N 11 670 1	Scheibe 8, 1	2